
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.6
.2

0
1
9
 1

2
:3

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Karolína Broklová 

Číslo studenta:  E17490 

Název diplomové práce:  Dopad měnové politiky ČNB na ziskovost vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analyzovat dopad měnové politiky ČNB na ziskovost 

vybraného podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem z oblasti bankovnictví, konkrétně dopady 

měnové politiky ČNB na ziskovost vybraného podniku.  

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomantka standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými 

tabulkami a obrázky, včetně odkazů na ně.  

Po formální stránce práce obsahuje mnoho stylistických nepřesností a překlepů, které velmi snižují kvalitu 

předložené práce.  

Diplomantka prokázala znalost statistických metod, které nejsou standardně přednášeny v rámci 

magisterského stupně studia, konkrétně se jedná o Engle-Grangerův test. Bohužel zjištěné závěry, vyplývající z 

provedených analýz, nejsou dostatečně ekonomicky interpretovány a není tedy zcela patrný vliv měnové politiky 

ČNB na ziskovost vybraného podniku.  

Celkově lze konstatovat, že i přes uvedené výhrady splňuje předložená diplomová práce požadavky kladené 

na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak hodnotíte měnovou politiku ČNB po ukončení devizových intervencích?  

2. Co považujete za největší riziko ziskovosti podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 27.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


